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Lubelskiego Hospicjum Dla Dzieci

Słodycze pojawiają się w życiu dziecka już od najwcześniejszych 
chwil. Mimo, że maleństwo ich nie jada, to one są. Częstujemy tych, 
którzy pomogli przyjść dziecku na świat, podejmujemy gości odwie-
dzających niemowlę w domu, uświetniamy pięknymi tortami chrzciny, 
urodziny, imieniny i wiele innych uroczystości rodzinnych. 

Chrzest Marysi był bez pompy. Nie było księdza, tortu, specjalnych 
ubranek. Pośpiesznie nadając jej imię w czasie chrztu z wody, wybra-
łam Maria- żeby miała „porządną patronkę”. Nie było tortu na oddziale 
położniczym, choć tak życzliwie nas traktowali, a nasz dramat był dra-
matem personelu. 

Marysia nie dożyła do swoich pierwszych urodzin, nie zdążyłam się 
nawet zastanowić kiedy będzie miała imieniny. Zdążyła przyjąć odwie-
dziny kilkorga naszych krewnych i przyjaciół- tych najwierniejszych i 
najodważniejszych, gotowych wspierać nas w trudnych chwilach cho-
roby dziecka. 

Nie wiedziałam, że słodycze ofiarowane niemowlęciu mają mu za-
pewnić pomyślność w życiu. Nieoceniona, sędziwa już, moja sąsiad-
ka i przyjaciółka przyszła do Marysi z czekoladą i krztusząc się od łez 
wyszeptała życzenia: „żebyś miała słodkie życie kruszynko”. Pomiędzy 
typowymi akcesoriami dla niemowlęcia, które dostała od moich koleża-
nek był piękny mały marcepan. Czyż nie chodziło o to, żeby nawet mar-
cepana- symbolu luksusu i dobrobytu- na tym świecie jej nie zabrakło? 

Z perspektywy kilku miesięcy od śmierci córeczki zastanawiam się, 
czy te życzenia się jednak nie spełniły? Pojęcie szczęścia jest względne, 
trzeba je ocenić z punktu widzenia Marysi, jej potrzeb, możliwości i chę-
ci spełnienia ich przez najbliższych. Dla dziecka, które pojawiło się na 
tym świecie na krótkie trzy miesiące, szczęściem jest spędzenie więk-
szej części życia w domu, wśród kochającej rodziny, czułość rodziców, 
zabawa z rodzeństwem, spacery, własne łóżeczko, zapach własnych 
ubranek, zapach domu. Niemowlęciu wcale nie jest wszystko jedno, 
to nie przypadek, że najlepiej uspokaja się w objęciach matki. Doznała 
tego dzięki determinacji rodziców i nieocenionej pomocy LHD.

 Marysia w swoim życiu obchodziła jeden Dzień Dziecka. Pamięta-
li też i o niej przyjaciele z Hospicjum Małego Księcia. Krępowało mnie 
wybieranie prezentu, poza tym córeczka wszystko miała, ale pani pe-
dagog specjalnie dzwoniła i  koniecznie musiałam o coś poprosić. Na 
wspaniałą imprezę zorganizowaną nad zalewem pojechaliśmy ze star-
szymi dziećmi. Marysia była zbyt mała i chora, została z babcią. Jakież 
było moje zdziwienie, gdy oprócz kosmetyków niemowlęcych w pacz-
ce córeczki znalazłam uśmiechniętą od ucha do ucha pluszową żabę 
i- czekoladę. 

Ponieważ Jędrek i Monika- starsze rodzeństwo Marysi dostali rów-
nież upominki ze słodyczami, to żeby zapanować nad ich spożyciem, 
czekoladę Marysi zawiozłam na naszą działkę za miastem. 

W ciągu następnych kilku dni stan dziecka niestety stopniowo zaczął 
się pogarszać. Musiałam korzystać z koncentratora tlenu, ciągle były 
potrzebne leki, inhalacje, odsysanie. Wielokrotnie odwiedzali nas leka-
rze i pielęgniarki z Hospicjum. Otrzymała Sakrament Chorych. Wreszcie 
odeszła od nas, a urodziła się dla nieba. Starałam się tak myśleć, kiedy 
odchodząc z rozpaczy od zmysłów wysiliłam swój cały zdrowy rozsą-
dek, by wspólnie z mężem załatwić wszystkie formalności, wszystkich 
zawiadomić i niczego ważnego w tym momencie nie zaniedbać.

Jakiś czas później, kiedy już nieco ochłonęliśmy po pożegnaniu Ma-
rysi, wybraliśmy się na działkę. Oniemiałam po otwarciu drzwi domku. 

Na stole leżała... czekolada, o której zupełnie zapomniałam. 
Czekolada od Marysi. Czyż to nie dzięki Tobie mogła ją nam ofiaro-

wać? 

     Dziękuję Ci
                                                                              Mama Marysi 

PS. 14 marca Marysia obchodziłaby swoje pierwsze urodziny. Mia-
łaby tort ze świeczką, którą dyskretnie pomoglibyśmy jej zdmuchnąć, 
goście, prezenty, życzenia.

Urodziny Marysi uczcimy wizytą na cmentarzu i modlitwą. Zapalimy 
świece, może uda się kupić krokusy, z którymi zawsze będzie nam się 
kojarzyć.

Lista Podopiecznych, którzy odeszli od nas w okresie od ostatniego wydania Informatora (grudzień nr 19/2007).

Narodzili się dla nieba...

Słodkie życie

1. Agatka
ur. 08.10.2004 r.  zm. 24.12.2007 r.

2. Martynka
ur. 26.06.2007 r. zm. 09.01.2008 r.

3. Jarek
ur. 19.04.2003 r. zm. 07.03.2008 r.

4. Damian
ur. 14.07.1996 r. zm. 14.03.2008 r.

9 listopada 2007 odbyło się w Lublinie spotkanie 
przedstawicieli 16 hospicjów, które służą dzieciom wy-
magającym opieki paliatywnej. Owocem tego spotkania 
było powołanie do istnienia Ogólnopolskiego Forum 
Pediatrycznej Opieki Paliatywnej. Konsekwencją tego 
spotkania stały się podjęte rozmowy z przedstawiciela-
mi Narodowego Funduszu Zdrowia. Proszę sobie drodzy 
Państwo wyobrazić następującą sytuację: koszt opieki 
nad jednym dzieckiem jednego dnia (tzw. osobodzień) 
na Oddziale Intensywnej Terapii wynosi ok. 3 tys. zł. 
Skoro miesiąc ma np. 30 dni, wynika z obliczeń, że NFZ 
płaci szpitalowi 90 tys. zł miesięcznie za opiekę nad tym 
dzieckiem. Tak się składa, że na chwilę obecną mamy 
pod opieką kilkoro dzieci z naszego lubelskiego OIOM-u. 
Zaznaczę jeszcze, że dziecku służy- takie jak w szpitalu 
- łóżko, materac przeciwodleżynowy, ssak, inhalator, 
pulsoksymetr, koncentrator tlenu. Czasami jest też asy-
stor kaszlu, nawilżacz powietrza, a nawet agregat prą-
dotwórczy (na wypadek braku prądu). Oczywiście cały 
ten sprzęt nasi Podopieczni użytkują bezpłatnie. Dodat-
kowo, wszystkie leki przywożone do dziecka również są 
bezpłatne. A teraz zagadka: ile wg wyliczeń NFZ wynosi 
koszt osobodnia w hospicjum? Odpowiedź brzmi 47 zł. 
Nie brakuje tu zera, rzeczywiście jest to kwota 47 zło-
tych. Kolejna zagadka, a właściwie, by już ich Państwu 
oszczędzić to wniosek: miesięczny koszt opieki nad jed-
nym dzieckiem na OIOM-ie jest większy od kosztu opie-

ki nad wszystkimi naszymi podopiecznymi, a mamy ich 
w chwili obecnej 49.

Kolejna ważna informacja. Średni koszt opieki nad 
dzieckiem w latach 2005-2006, tzw. osobodzień wyniósł 
88 zł. Po analizie kwot, jakie otrzymaliśmy z NFZ okazało 
się, że w tym samym okresie na jednego pacjenta otrzy-
maliśmy 44,80 zł. Jest więc to ok. 50 procent rzeczywi-
stych kosztów. Wniosek więc jest taki, że to właśnie Mi-
nisterstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia winny 
dołożyć wszelkich starań, by hospicja dla dzieci świad-
czyły usługi umierającym dzieciom, bo jest to najtańsze. 
Niestety, na chwilę obecną dzieje się tak, że niektóre ho-
spicja zaciągają kredyty na swoje funkcjonowanie (ma-
jąc nadzieję, że spłacą je po otrzymaniu 1%). 

Wydaje się, że oczekiwaniem NFZ jest, aby personel 
hospicjów pracował społecznie. Konsekwencją tego 
może być brak personelu do pracy w hospicjach. I co 
wtedy? Duża część dzieci wraca natychmiast do szpitala, 
a NFZ płaci wówczas  szpitalowi miesięcznie  taką kwo-
tę na jedno dziecko, jaką przeznacza na utrzymanie 50 
dzieci w hospicjum przez miesiąc.

Jest więc to okazja do wyrażenia Wam Kochani ogrom-
nej wdzięczności za okazywaną nam pomoc. Rzeczywi-
ście bez Waszej pomocy nie moglibyśmy służyć naszym 
podopiecznym. Dziękuję również z całego serca za Wasz 
1%, słowa sympatii i otuchy i za waszą pamięć modlitew-
ną. 

Wiosennie…

Prezes Hospicjum

o. dr Filip Leszek Buczyński
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Moja córka, Magda, jest podopieczną Lubelskiego Hospi-
cjum dla Dzieci. Urodziła się w wyznaczonym terminie i po-
czątkowo nic nie wskazywało na to, że jest chora. Pierwszym, 
niepokojącym objawem było sinienie dziecka przy karmieniu 
w trzecim miesiącu życia. Lekarze uspakajali mnie i tłumaczyli, 
że jestem przewrażliwiona. Wkrótce Magda przestała reagować 
na bodźce z otoczenia (światło, dźwięk), nie płakała i nie wy-
dawała żadnych dźwięków. Przestała także jeść. Badanie EEG 
wykazało niewielkie uszkodzenie mózgu po wylewie, który jak 
się okazało miał miejsce w trakcie porodu. Dalsze szczegółowe 
badania prowadzone w Centrum Zdrowia Dziecka wskazały na 
stwardnienie rozsiane Burnevill’a. Rokowania w tej chorobie 
nie docierały do mojej świadomości. Dziecko było w bardzo 
ciężkim stanie. Ataki epilepsji nasilały się i nie można było ich 
opanować. Dopiero całkowite uśpienie umożliwiało likwidację 

ataków padaczki. Po sześciu miesiącach hospitalizacji, kiedy 
lekarze byli bezradni, wróciłam z Magdą do domu: nie miała 
odruchu ssania i funkcjonowała na lekach nasennych z bardzo 
częstymi atakami epilepsji. Pierwszy raz w domu, od pół roku, 
zobaczyłam kolor oczu mojego dziecka.....

Stan Magdy był bez zmian. Po roku spadło na mnie kolejne 
wielkie nieszczęście. Mój mąż zachorował na nowotwór trzust-
ki. Choroba zabiła go w ciągu miesiąca. Zostałam zupełnie 
sama z bardzo chorym dzieckiem. W wieku 33 lat osiwiałam, 
wychudłam i wyglądałam jak stara, zniszczona życiem kobieta. 
Do tej pory nie wiem jak przetrwałam ten czas. Miałam ogrom-
ny żal do Boga, męża i losu. Zawalił się mój świat pełen wiary 
w ludzi i Boga. Chciałam umrzeć razem z moim dzieckiem, żeby 
uchronić je od cierpień tego świata.

Cały następny czas poświęciłam Magdzie, jej rehabilitacji 
i pielęgnacji. O powrocie do pracy nie było mowy. Moje wyjścia 
z domu ograniczały się do sklepu, szpitala (na ćwiczenia z cór-
ką) i na cmentarz.

Odnalazło nas hospicjum dla dzieci. Wśród jego pracowni-
ków znalazłam przyjaciół. To oni byli i są w każdej chwili kiedy 
ich potrzebuję.    Znacznie lepiej jest żyć wiedząc, że w razie 
kłopotów i problemów są ludzie, którzy mi pomogą i mobilizu-
ją mnie do jak najbardziej pełnego życia. Dzięki Hospicjum po-
jawili się w moim domu również wolontariusze – młodzi, pełni 
energii i serca, ludzie. To oni ofiarowując swoją bezinteresowną 
pomoc dodają mi siły i chęci do życia. Dzięki ich pomocy mam 
czas dla siebie, a jak bardzo jest on potrzebny wiedzą tylko 
matki w mojej sytuacji. Dzięki nim znam smak i zapach świąt 
ze wspólnym dzieleniem się opłatkiem i miłością. Z każdą ich 
wizytą śmiech i radość wypełnia mój dom, a moje serce żywi 
nadzieję na dalsze dobre życie.     

Magda jest wielką tajemnicą. Odbiera ten świat na swój spo-
sób. Wiem, że ma kontakt ze swoim tatą. Kiedy jest mi ciężko 
i płaczę próbuje mnie pocieszać tak jak umie. Najbardziej prze-
raża mnie co będzie dalej. Proszę Boga, żeby Magda odeszła 
przede mną, wtedy ja będę mogła spokojnie podążyć za moim 
dzieckiem.

Barbara Adamczyk        

- Czy mógłbyś przedstawić się  Czytelnikom naszej gazetki?
- Nazywam się Marek Nieścioruk. Mam 8 lat, chodzę do II kla-
sy, mam siostrę Jadwigę l.9 i brata Marcina l.10. Interesuję się 
zwierzętami.
- Jakie jest Twoje ulubione zwierzątko?
- Bardzo lubię koty, a najbardziej mojego czarno-biało-szarego 
kotka. To takie miłe uczucie, kiedy przytula się do mnie, ja go 
głaszczę, a on zaczyna mruczeć. Jest taki cieplutki...
- Ile lat już się z nami przyjaźnisz?
- To już będzie sześć lat.
- Czy Hospicjum kojarzy Ci się z czymś smutnym, czy weso-
łym?
- Hospicjum to dla mnie coś wesołego. Cieszę się, że do mnie 
przyjeżdżacie, bo mam dużo znajomych. Bardzo lubię odwie-
dziny, zabawy i rozmowy. Z rodzeństwem i wolontariuszami lu-
bię się bawić w chowanego oraz „Policjantów i złodziei”. Wszy-
scy przyjaciele z Hospicjum są uśmiechnięci, pomagają mi, 
przywożą różne rzeczy: słodycze, zabawki, książki. Są ze mną 
podczas urodzin. Lubię organizowane przez Hospicjum impre-
zy. Podobał mi się „Piknik  Twardzieli” i 10-lecie Hospicjum.

- A co chciałbyś zmienić w swoim życiu, jakie są Twoje marze-
nia?
- Chciałbym mieć ogromny dom z windą, z kręgielnią, szerokimi 
łóżkami w kształcie samochodów i telewizorem plazmowym. 
W  domu hodowałbym różne zwierzęta: 100 kotów, 50 żab, 100 
dinozaurów (no, dinozaury mieszkałyby na podwórku) i 500 
psów. Pokoje zapełniłyby się zabawkami, robotami i samocho-
dami. Zasadziłbym drzewa słodyczowe, na których  rosłyby cze-
kolady, lizaki, cukierki, tik-taki o smaku pomarańczowym oraz 
lody truskawkowe i o smaku toffi.
- Jaka jest Twoja ulubiona baśń?
- „Kopciuszek”, bo książę szukał swojego Kopciuszka i pomimo 
różnych przeszkód nie poddawał się. Był wytrwały, cierpliwy 
i w końcu go znalazł. To mi się w nim podoba.
- A jaką porę roku lubisz najbardziej?
- Oczywiście lato, bo jest ciepło i mogę wychodzić na dwór. 
Bardzo lubię na dworze puszczać bańki mydlane i obserwować 
jak dzieci się bawią np. jak Jadzia huśta się na huśtawce u są-
siadów.
- Co jest według Ciebie najważniejsze w życiu? Jaką podałbyś 
receptę na dobre życie?
- Najważniejsze w życiu jest szczęście. Trzeba umieć się cieszyć 
każdym dniem i swoim życiem. Trzeba umieć się uśmiechać, 
a ja lubię to robić.
- Czy chciałbyś kogoś pozdrowić?
- Tak. Chcę pozdrowić całe Hospicjum: Pracowników, Wolonta-
riuszy i inne Dzieci, którymi się opiekujecie.
 

Magda z mamą Basią

Marek z wolontariuszką Dorotą

Słodki, ciepły 
i pełen uśmiechów 
świat Mareczka

Kilka słów o Magdzie - Podopiecznej LHD

Świąteczna Magda z wolontariuszami

Marek w Dniu Dziecka
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pomagają więc dzieciom lepiej zrozumieć siebie w złożonym 
świecie, porządkują chaotyczne emocje i udzielają wskazówek 
jak wprowadzić ład do swego wewnętrznego domostwa, do 
swego życia.

Baśnie wykorzystuję do pracy z Rodzeństwem w Żałobie nad 
poniesioną przez nich stratą. Dzięki nim  oswajamy się ze śmier-
cią, poszukujemy odpowiedzi, jaki jest jej sens i uczymy się jak 
dalej żyć.

W tym roku nad naszymi zimowymi obozami czuwał Prze-
myśl. Jest to miasto pełne uroczych kamienic, strzelistych ko-
ściołów i przyćmionych wieczorną porą uliczek. Chyba ten urok 
cichego i spokojnego miasta z niejedną ciekawą historią wpro-
wadził nas w baśniowy świat „Dziewczynki z Zapałkami”. Dzięki 
dramie i zagranym przez nas scenkom odkryliśmy wewnętrzne 
bogactwo tego biednego dziecka. Bogactwo, które przygoto-
wało je na spotkanie Boga. Każdej zapalonej zapałce odpowia-
dał obraz odzwierciedlający potrzeby zmarzniętej dziewczynki: 
od tych podstawowych (ciepła, jedzenia) po coraz to wyższe 
(piękna, doznań estetycznych), aż do duchowych (miłości 
i szczęścia). Pierwszym obrazem był gorący, mosiężny piec; dru-
gim pięknie zastawiony stół z duszoną gąską; trzecim była  cu-
downie przystrojona choinka; czwartym przyjście po wnuczkę 
ukochanej  babci, która zabrała dziecko do nieba. Tam, „gdzie 
nie było już ani chłodu, ani głodu, ani strachu”. Krzepiące obra-
zy niejako przygotowywały dziewczynkę do opuszczenia tego 

świata i zapewniły towarzystwo osoby najbliższej jej sercu. Do-
piero, kiedy zjawiła się babcia - przewodnik bohaterki baśni po 
niebiańskim świecie - pragnienie duchowej pełni mogło się zre-
alizować i, jak pisze Andersen: „nikt nie miał pojęcia, jak piękne 
rzeczy widziała dziewczynka i w jakim blasku wstąpiła ona ra-
zem ze starą babką w szczęśliwość Nowego Roku”. Mały Książę 
zobrazowałby to otrzymanym od lisa sekretem: „dobrze widzi 
się tylko sercem, najważniejsze jest niewidoczne dla oczu”. 

Okres żałoby to właśnie takie patrzenie na świat, na bliskich 
zmarłych sercem oraz dotykanie tego, co niewidzialne, a co się 
czuje. Mały Książę również towarzyszył naszym wspólnie spę-
dzonym dniom.  Pomógł nam zrozumieć sens śmierci, docenić 
rolę przyjaciela Pilota (bo przecież my też towarzyszyliśmy na-
szemu Małemu Księciu), zobaczyć ile mogą znaczyć rzeczy cał-
kiem niepozorne, a w gruncie rzeczy tak ważne, a także poczuć 
tęsknotę za „prawdziwym domem”, która dodaje odwagi, poko-
nuje lęk i umożliwia powrót tam, skąd przyszliśmy.

Pozostając w baśniowej atmosferze, mieliśmy okazję odwie-
dzić zamek w Krasiczynie i wysłuchać ciekawych opowieści 
o jego burzliwych dziejach. Ponieważ każdy z nas potrzebuje 
pocieszenia i radości, a także odpoczynku od płaczu i smutku 
nie zabrakło na obozach sposobności do śmiechu i zabawy. 
Grupa młodzieżowa zorganizowała wieczór atrakcji: „Taniec 
z gwiazdami”, „Jaka to melodia” i „Szansa na sukces”. Dzieci od-
były długą podróż na słoneczne, skąpane w kwiatach Hawaje.

Monika Nowak (pedagog LHD)

Grupa dziecięca na wieży rycerskiej zamku w Krasiczynie

Grupa młodzieżowa z niespodziankami obozowymi

Grupa dziecięca – drama „Powrót Małego Księcia do domu”

Grupa młodzieżowa z krasiczyńskim zamkiem w tle

Jestem studentem kulturoznawstwa UMCS i miłośnikiem 
teatru. Pasjonuje mnie pszczelarstwo i lubię jeździć rowerem 
w dalekie trasy.

Kiedy mieszkałem niedaleko Hospicjum, codziennie prze-
jeżdżałem obok jego siedziby w drodze do szkoły. Co dzień 
widziałem duży charakterystyczny plakat przedstawiający za-
chodzące słońce i hospicyjne logo. Niejednokrotnie myślałem 
o tym, żeby zgłosić się do pracy jako wolontariusz. Przez kilka 

miesięcy wahałem się. Byłem wówczas zajęty promowaniem 
akcji Adopcja Serc w moim liceum i nie chciałem angażować 
się w kilku miejscach równocześnie. Poza tym wydawało mi 
się, że praca z nieuleczalnie chorymi to zbyt duże obciążenie 
psychiczne, miałem wątpliwości - czy dam radę? Czy jestem 
dostatecznie dobrze zorganizowany i czy będę w stanie po-
radzić sobie z dodatkowymi trudnościami? Wahałem się kilka 
miesięcy i stwierdziłem, że to nie dla mnie, przynajmniej w tym 
momencie. Drzwi Hospicjum otworzyłem dopiero rok później, 
kiedy pojechałem z koleżanką, której towarzyszyłem przy wy-
pełnianiu formularza i testów. Również zgłosiłem się wtedy do 
wolontariatu. I zaczęło się. Od informacji o szkoleniu. Było to 
jesienią 2004 roku. 

W Lubelskim Hospicjum Dla Dzieci im. Małego Księcia je-
stem od czterech lat. Po szkoleniu z zakresu opieki paliatyw-
nej, kilka miesięcy czekałem na pierwszego podopiecznego. 
Potem zaczęły się dojazdy do dzieci, choćby i stopem - byle 
dotrzeć. Oprócz tego miałem zaszczyt grać rolę wiatru, herolda 
i selera w okolicznościowych przedstawieniach. Ostatnio by-
łem też klaunem.

Czas spędzony z dziećmi niesie ze sobą wiele radości i ciepła, 
śmiechu i zabawy, nauki i odkrywania. Bywają też trudne chwi-
le. Praca w Hospicjum uczy mnie pokory wobec życia i szacun-
ku dla śmierci.

Jan Bartoszek                            

O cudownych obrazach 
Dziewczynki z Zapałkami i przyjaźni 
z Małym Księciem słów kilka...

Każdy z nas pamięta lata dzieciństwa wypełnione zabawami 
oraz baśniowymi opowieściami pełnymi cudów i dziwów. Słu-
chane baśnie nie tylko zapełniały czas, ale też dostarczały cen-
nej nauki i mądrości życiowej, dając odpowiedzi na liczne pyta-
nia egzystencjalne. Pomimo upływu czasu i zmian społecznych, 
jakie się dokonały, magia tych opowieści trwa nadal. Może tylko 
teraz my, jako dorośli występujemy w roli przewodnika naszych 
milusińskich po tym baśniowym świecie.

Bruno Bettelheim w swojej książce „Cudowne i pożytecz-
ne”, poświęconej terapeutycznej funkcji baśni, pisze, że „o 
wewnętrznych problemach istoty ludzkiej i właściwych spo-

sobach radzenia sobie z jej trudnym położeniem w każdym 
społeczeństwie baśnie mówią znacznie więcej niż jakikolwiek 
inny rodzaj opowieści dostępnych dziecku”. Według niego ba-
śnie poruszają problemy dziecka  (poczucie własnej wartości, 
rywalizacja, osiągnięcie poczucia własnej odrębności osobo-
wej, poczucie powinności moralnych)  w sposób prosty i zwar-
ty. Opisują wewnętrzne stany psychiczne za pomocą obrazów 
i wydarzeń oraz oferują dziecku takie obszary wyobrażeniowe, 
których nie odkryłoby samo. Sugestie jak radzić sobie z tymi 
problemami i jak w bezpieczny sposób przebyć drogę wiodącą 
ku dojrzałości przekazywane są w formie symbolicznej. Baśnie 

Janek -
wolontariusz LHD

Jasiek „klaun” z Jasiem, bohaterem naszej reklamy
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Wyszczególnienie
Kwoty za rok w zł

poprzedni obrotowy

1 2 3

A Przychody z działalności statutowej: 7 501 276,67 10 283 306,13

  I. Składki brutto określone statutem 650,00 350,00

 II. Odpisy z zysku

III. Inne przychody określone statutem, w tym dotacje i subwencje 7 500 626,67 10 282 956,13

1. Przychody z działalności statutowej nieodpłatnej  pożytku publicznego 7 500 626,67 10 282 956,13

2. Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego

B Koszty realizacji zadań statutowych 958 703,82 1 347 428,47

C Wynik finansowy na działalności statutowej (A – B) 6 542 572,85 8 935 877,66

D Koszty  administracyjne 421 894,07 433 934,10

1. amortyzacja 161 850,58 123 173,88

2. zużycie materiałów 17 591,50 23 686,40

3. zużycie energii 7 774,27 8 086,76

4. usługi obce 34 708,31 45 916,23

5. podatki i opłaty 794,94 645,47

6. wynagrodzenia 120 620,56 173 790,04

7. ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 23 432,48 34 680,80

8. podróże służbowe 3 908,83 7 827,10

9. koszty reprezentacji i reklamy 45 354,09 15 053,42

10. pozostałe koszty 5 858,51 1 074,00

E Pozostałe przychody operac.(nie wymien.w poz. A i G) 53 537,44 110 258,88

F Pozostałe koszty operac. (nie wymien. w poz. B, D, i H) 23 726,49 10 946,44

G Przychody finansowe 189 110,77 260 821,79

H Koszty finansowe 7 112,92 16 509,82

I Wynik finansowy brutto na całokształcie działalności (C-D+E-F+G-H) 6 332 487,58 8 845 567,97

J Zyski i straty nadzwyczajne

  I. Zyski nadzwyczajne (+)

 II. Straty nadzwyczajne (-)

K Wynik finansowy ogółem (I+/-J) 6 332 487,58 8 845 567,97

  I. Niedobór zwiększający koszty następnego roku   obrotowego

 II. Nadwyżka zwiększająca przychody następnego roku obrotowego 6 332 487,58 8 845 567,97

RAPORT FINANSOWY ZA 2007 ROK
Z LISTĄ PODOPIECZNYCH I DARCZYŃCÓW

Rachunek wyników (zysków i strat)  za 2007 rok
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Darowizny os. Fizycznych

Darowizny Firm i Instytucji

Darowizny 1% podatku dochodowego 

Narodowy Fundusz Zdrowia

Nawiązki sądowe

Dotacje, refundacje

Darowizny rzeczowe i usługi darowane

Dochody ze zbiórek i imprez

Koszty (statutowe i administracyjne) Przychody w 2007 r. (statutowe i administracyjne)

Graficzne zestawienie wyników działalności finansowej Hospicjum za 2007 rok

Opieka nad dziećmi i rodzinami w żałobie

Leki i sprzęt medyczny

Wolontariat

Eksploatacja samochodów (paliwo, ubezp.)

Działalność Hospicjum (koszty administracyjne)

Pozostałe (w tym promocja, reklama Hospicjum)

Darczyńcy indywidualni, którzy w 2007 r. przekazali Hospicjum darowiznę finansową (pow. 1200 zł)
L.p. Nazwisko Imię

1. Adamski Marek Rafał
2. Anasiewicz Anna
3. Banach Konrad
4. Barwinski Piotr
5. Bąk Małgorzata
6. Bełtowski Jerzy
7. Berbeć Stanisława
8. Białasz Jolanta
9. Blinkowski Józef

10. Brzyska Joanna Maria
11. Brzyski Mirosław
12. Bukojemski Piotr
13. Burzyński Leszek
14. Chamera Aneta
15. Chmielewska Paulina
16. Chodoła Piotr
17. Chodorowska-Antoń Elżbieta Edmund Aleksandra
18. Chołodyn Aneta i Paweł
19. Cybotor Teresa
20. Dadej Bożena Anna
21. Dobrowolscy Agnieszka Janusz
22. Dobrzyński Roman
23. Doleżko Halina
24. Dominko-Sykut Agata
25. Dorosz Roman
26. Drozdziel Salomea
27. Dyląg Wojciech
28. Dytrych Adam Krzysztof
29. Dziewiela Stanisława
30. Dzirba Zofia
31. Filip Jerzy
32. Fularski Sylwester
33. Garbacz Jerzy Henryk
34. Garwolińska Sylwia
35. Gaździński Krzysztof
36. Gębka Radosław
37. Gomółkowie Urszula Krzysztof
38. Góźdź Emil
39. Grasza Aurelia
40. Grochowski Artur Iwona
41. Gronowski Marcin Jarosław
42. Horoch Czesław Andrzej
43. Iłowski Bartosz
44. Jackowska Marta
45. Jacyna T
46. Jankowski Krzysztof
47. Jaros Artur Szymon
48. Jodłowska Marzena
49. Jurkowski Radosław
50. Juscińska Magdalena
51. Juszka Tomasz Paweł
52. Kamińska Krystyna

L.p. Nazwisko Imię
53. Kapica Cezary
54. Kiniorski Regina Krzysztof
55. Kizińscy Kinga Maciej
56. Kloc Maria
57. Kobyłeccy D i J
58. Kokot Janusz
59. Kopysteccy Dominika Maciej
60. Korga Adam
61. Koziej Jarosław
62. Kozieł Zofia
63. Królik Dorota
64. Krzanowska Kamila Joanna
65. Kulesza Katarzyna
66. Kunecki Krzysztof
67. Kusmierz Aneta Jarek
68. Kwiatkowska Barbara
69. Lutostański Grzegorz
70. Łukasik Stanisław i Maria
71. Malarz Paweł
72. Małczyńska Emilia
73. Marczuk Irena
74. Marczuk Tadeusz
75. Markiewicz Katarzyna
76. Marszalec Bogusław
77. Maziarz Janina
78. Mazur Maciej
79. Michalscy Leszek i Krystyna
80. Mijal Marek Lucyna
81. Mikitiuk Piotr Anna
82. Miszczuk Andrzej Antoni
83. Mitura Aneta
84. Mizińska Anna
85. Modzelewska Barbara
86. Modzielewska Maria
87. Monkiewicz Paweł
88. Moszyńska Iwona Ewa
89. Mrozek Cecylia
90. Niedzwiecki Dariusz
91. Nosowski Mirosław
92. Nowicki Dariusz
93. Ochalik Agnieszka
94. Ołyniuk Łukasz
95. Owsik Tomasz
96. Panasiewicz Małgorzata
97. Paszczyk Maria Jarosław
98. Pelak Agata
99. Pidek Ewa Mirosława

100. Pietras Agnieszka
101. Pietryszak Janina
102. Piotrkowski Radosław
103. Piskorska Barbara
104. Pitek Zbigniew Robert

L.p. Nazwisko Imię
105. Piwko Sławomir
106. Piwowar Sebastian
107. Plaur Stanisław
108. Polynko Anna
109. Przeszlakowska-Żak Anna
110. Przygoda Zofia
111. Puła Adam
112. Rębiś Zbigniew
113. Rusek Radosław
114. Rybaczek Piotr i Beata
115. Rzaczyński Jacek
116. Sidor Grzegorz
117. Sikora Monika Marek
118. Skiba Adam Dorota
119. Skowroński Jacek
120. Słabik Mariusz
121. Smolińska Irena
122. Sobczak Antoni
123. Sternik Arkadiusz
124. Stępień Tekla
125. Stępień Irena Zbigniew
126. Strzałka Bolesław
127. Sugier Marek
128. Szablewski Tomasz Krzysztof
129. Szewczyk Andrzej Dariusz
130. Sznuk Łukasz
131. Szrle Agnieszka
132. Szumiec Jolanta
133. Szynkarczuk Katarzyna Alicja
134. Tosiek Piotr
135. Turkiewicz Mariusz
136. Turkowicz Andrzej
137. Turscy Andrzej i Dorota
138. Twardzik Tomasz
139. Tyburczyk Andrzej Jacek
140. Uliński Sławomir
141. Wenerski Paweł
142. Wiaderna Halina
143. Wiącek Grzegorz
144. Wich Stefania
145. Woch Krzysztof
146. Widz Ryszard
147. Wojakowscy Maerk i Ewa
148. Wojcik Agnieszka
149. Wojcik Andrzej
150. Woźniak Wojciech
151. Wójcik Zbigniew
152. Wójcik Sylwia
153. Wójtowicz Paweł
154. Zabinska Katarzyna
155. Zebrowski Tadeusz
156. Zozula Henryk
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Pełna lista Podopiecznych, którymi opiekowało się Hospicjum w 2007 r.
Podopieczny Choroba Data 

urodzenia Status Data zgonu/
wypisu

Marcin G. Dystrofia mięśniowa 1987
Magdalena A. Ch. Bourneville’a i Prigle’a 1987
Marcin Z. Dystrofia mięśniowa 1985
Adam K. Dystrofia mięśniowa 1985
Grzegorz T. Zespół Corelli De Lange 1989
Bartłomiej P. Leukodystrofia 1991 zgon 20.08.2007 r.
Krystian Sz. Zaburzenia oddychania 2000
Mateusz S. Rdzeniowy zanik mięśni 1992
Damian Sz. Postępująca degeneracja mózgu 1993
Julia W. Zespół Patau 2001
Marek N. Rdzeniowy zanik mięśni 1999
Przemysław D. Rdzeniowy zanik mięśni 2000
Jakub R. Neuroblastoma 2001 wypis 31.05.2007 r.
Dorian K. Dystrofia mięśniowa 1984 zgon 29.01.2007 r.
Kacper S. Pęcherzyca 2002
Martyna K. Porażenie mózgowe 2002
Przemysław G. Złożona wada serca, guz mózgu 2003 wypis 30.06.2007 r.
Agata Ch. Ceroidolipofuscynoza 1998 zgon 30.06.2007 r.
Przemysław G. Postępująca encefalopatia 2000 wypis 30.06.2007 r.
Beata S. Postępująca encefalopatia 1994
Michał W. Dystrofia mięśniowa 1989 wypis 31.07.2007 r.
Julia M. Postępująca encefalopatia 2000 wypis 30.08.2007 r.
Łukasz T. Porażenie mózgowe 1991 wypis 31.08.2007 r.
Dawid B. Postępująca encefalopatia 2003
Izabella M. Postępująca encefalopatia 2001
Igor M. Postępująca encefalopatia 2005
Angelika B. Nowotwór złośliwy mózgu 1996            zgon 18.05.2007 r.
Przemysław G. Dystrofia mięśniowa Duchenn’a 1989 wypis 15.06.2007 r.
Grzegorz F. Dystrofia mięśniowa Duchenn’a 1992 wypis 15.06.2007 r.
Anita B. Rdzeniowy zanik mięśni 1998 wyois 16.06.2007 r.
Łukasz L. Złośliwy nowotwór mózgu 2004
Piotr M. Wrodzona wada serca 1998
Paweł C. Dysplazja oskrzelowo-płucna 2005 wypis 15.07.2007 r.
Jan K. Achondroplazja, wada serca 2004
Paweł S. Encefalopatia 1993
Sławomir G. Dystrofia mięśniowa Duchenn’a 1985 wypis      15.06.2007 r.
Paulina F. Encefalopatia 1996
Maciej S. Rdzeniowy zanik mięśni 1993
Mateusz M. Stan po wypadku komunikacyjnym 1993
Karol P. Stan po ropnym zapaleniu mózgu 2006
Julia C. Rdzeniowy zanik mięśni 2006 zgon 22.08.2007 r.
Natalia L. Wrodzona wada OUN 2003 wypis 30.09.2007 r.
Daniel  S. Neuroblastoma 1998
Oliwia Ch.        Encephalopatia niedotleniowo-niedokrwienna
Kacper R. Mucowiscydoza 2006 wypis 30.08.2007 r.
Agata P. Zwłóknienie płata dolnego płuca lewego, nawracające zapalenia płuc
Mirosław P. Ostra białaczka limfoblastyczna 1992 zgon 23.02.2007 r.
Anita G. Stan po operacji przepukliny oponowo-mózgowej, małogłowie, padaczka 1994 zgon 29.08.2007 r.
Jacek G. Mózgowe porażenie dziecięce, padaczka 2000      
Kaja S. Choroba  Niemanna - Picka typ (C )   2003 31.01.2008 r.
Anna W.        Wodogłowie pokrwotoczne, Stan po drenażu komorowo-otrzewnowym, padaczka 2005 zgon 30.10.2007 r.
Weronika N. Hiperglicynemia nieketotyczna 2002
Maria K. Zespół Edwards`a 2007 zgon 16.06.2007 r.
Mateusz  S. Komunikacyjne zmiażdżenie głowy
Sebastian M. Zespół Edwards`a 2006
Jan M. Mukowiscydoza, Cukrzyca, stan po usunięciu płuca 1991
Maciej S. Zespół Edwards`a, Zespół Klinefeltera, Niedoczynność tarczycy 2005
Emilka Sz. Stan po operacji przepukliny oponowo rdzeniowj, tracheotomia Zespół Arnolda Chiariego 2001
Grzegorz P. Stan po operacji wrodzonej niedrożności przełyku i przetoki  przełykowo- tchawicowej 2006
Maciej O. Ostra białaczka limfoblastyczna, zajęcie CUN 2006 zgon 05.07.2007 r.
Konrad K. Zespół Evansa niedobór IqA 2002
Łukasz W. Dysplazja oskrzelowo- płucna 2007
Jakub Sz.              Stan po urazie komunikacyjnym, padaczka pourazowa, Tracheotomia 1991
Natalia D. Zespół Pierre”a Robina 2007 wypis 31.12.2007 r.
Julia B. Uszkodzenie CUN, dziecko martwo urodzone 2007
Katarzyna Z. Encefalopatia niedotlenieniowo-niedokrwienna 2006
Magda T. Guz pnia mózgu 1995 zgon 31.08.2007 r.
Aleksander R. Encefalopatia, Dysplazja  oskrzelowo- płucna, Niedoczynność tarczycy 2007

Maja B.
Wady mózgu z ubytkiem tkanek, ubytek przegrody międzyprzedsionkowej, zespół wad  
wrodzonych

2007 zgon 25.10.2007 r.

Hubert S.
Guz okolicy czołowej, środkowej mózgu i pnia mózgu oraz drogi wzrokowej. Stan po opera-
cji po chemioterapii leczeniu progresji guza

1997

Łukasz  P. Mózgowe porażenie dziecięce; padaczka; głębokie upośledzenie umysłowe 1993
Patryk R. Zespół  Kartagenera  mózgowe porażenie dziecięce 1996
Adrianna G. Zespół Pierre-Robin, Tracheotomia, niewydolność oddechowa, wcześniactwo 2007
Jakub P. Zaburzenia przemiany węglowodanowej, przewlekła niewydolność oddechowa 2007
Damian C. Guz pnia mózgu 1996 zgon 14.03.2008

Zachęcamy Państwa do wspierania naszej inwestycji!
Możecie pomóc nieuleczalnie chorym dzieciom wpłacając na konto:
Bank Pekao S.A.III o/Lublin  97 1240 2382 1111 0010 0930 0069

Zdjęcie pochodzi z budowy Sanatorium dla Dzieci Dom Małego Księcia
z dnia 25 marca 2008 r.

Wykaz firm i instytucji, które pomagały nam w 2007 r.

Wszystkim Darczyńcom indywidualnym, Firmom, Instytucjom, Fundacjom oraz innym organizacjom, których ze względu na ograniczoną 
objętość raportu nie mogliśmy wymienić, składamy serdeczne podziękowania za hojność i serce okazane umierającym dzieciom. 

Szkoła Podstawowa Nr 5 w Biłgoraju
MTS-CETO S.A 
Lubelski Węgiel „Bogdanka” S.A.
Polish School Putney w Londynie
SZ. P P.W. Eksport-Import „HESTIA” Sp. z o.o.
GSK Commercial sp z o.o.
Chemone Polska 
Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Krasnymstawie
Linklaters Poland SP. Z.O.O.
PHUT Transhurt
ATUT SP. ZOO
I LO w Chełmie
Szkoła Podstawowa nr 27 w Lublinie
ARPOX S.C.
TEZET S.A.
REHAU SP. Z.O.O
Klub Małego Księcia przy Gimnazjum w Końskowoli
Atej
JP SP z o.o. Lublin
Dynamik Sp. z o.o.
Apteka Zamkowa w Tarnowskich Górach
P.P.H.U Badziak
Moptel Zakład Budowlano-Usługowy
Perła Browary Lubelskie
Zakład Budowlano - Remontowy „Kosbud”
Egib sp. z o.o.
KOSD zakład gaz.
Firma Handlowo Usługowa ‚Wilkołaziak’
Eko-Efekt SP. ZOO
Delta
Szkoła Podstawowa nr 43 w Lublinie
Zespół Szkół nr 2 w Łukowie
Publiczna Szkoła Podstawowa w Zakrzówku 
Koło Naukowe  Psychologów UMCS
Rada Rodziców przy Przedszkolu nr 7 w Świdniku
Szkoła Muzyczna im. Karola Lipińskiego w Lublinie
Parafia św. Ducha w Hrubieszowie
III L.O. w Lublinie
Ruch Maitri Paradia P.W. Św Józefa w Lublinie
Wamaco Spółka z o.
Towarzystwo Prawnicze w Lublinie
Firma Cukiernicza SOLIDARNOŚĆ sp z o.o.
Aga Agencja Wyd.-Handlowa s.c.
Szkoła Podstawowa nr 2 w Łęcznej
Biuro Geodezji Ewgrun
Arte Mobili Spółka
Aga Agencja Wydawniczo-Handlowa
Zakład Usługowy Mel-Kan
Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku
Inwest FS
PE-ES sp. z.o.o
Mak Media
JTS Szumowski Spółka Jawna
Empka P.H.U.
Z.S.P.i G. Im. Papieża Jana Pawła II w Dereżni
Kaczor Roboty Ziemne
Nazaruk Service
Drewood
Lubelski Rynek Hurtowy S.A.
Firma Handlowa AGA
Towarzystwo Absolwentów i Przyjaciół AM Lublin
Tes M. Targoński, A.  Smolarz Spółka
Stow. Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Lubelskiej
F.H.U. XERONIKA
SAFEHOME SP ZOO
Samorząd Uczniowski Szkoła Podstawowa nr 31 w Lublinie
ZUR SP Z.O.O. w Świdniku
Gimnazjum nr 19 w Lublinie
Eurostep Poland
Szkoła Podstawowa w Konopnicy

VII L.O. w Lublinie
KAMA
Zakład Usługowo-Handlowy JUMA
Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Chodlu
Przedszkole nr 3 w Lublinie
„Junior” Firma Remontowo-Budowlana
Hydro-Wiert
Szkolne Kolo Gastronomiczne
Archis
Pawtrans sp z o.o.
Income P.U.H
Firma Transportowa „Ostrzyżek” s.c.
Link Art Film
Przedsiębiorstwo Usługowe Danoś
SP. im. Ks. J. Twardowskiego w Zezulinie
Szkoła Podstawowa nr 2 w Chełmie
Paprotka
Rada Rodziców przy SP Nr 7 w Świdniku
Zespół Szkół nr 2 w Milejowie
TELEMAX
P.H.U. Wojtas
Diplo-Partner PPHU
Bursa Szkolna nr 2 w Chełmie
„DROB” s.c.
Kolek-Trans
PHU SELF
TAU
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sierant
Koło Unii Pracy w Świdniku
Amigum
PPHU „Grech”
Wagum
Firma handlowa „Elex”
Spółka Cywilna J.M. Niedźwiedzcy
DTS SYSTEM s.c.
Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność UMCS
WZ-KOMP
Prosspol
Usługi Weterynaryjne Paweł Wojciechowski
Tru Foods
Świetlica Szkoły Podstawowej nr 22 w Lublinie
Szkoła Podstawowa nr 43 w Lublinie
Studio Koncept
Sklep AGD RTV w Parczewie
ROLPLAST - SERVICE
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PESAN
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Hup-Bud
Małe Elektrownie Wodne MEWAS
M. Potrzębska - Usługi Rachunkowe
JTS Spółka Jawna
El-Kob Zakł Instal-Bud
Szkolne Koło Caritas ZSO nr 2 w Chełmie
KWW Kraśnik na tak
M.A.M. Biuro Rachunkowe
Stol-Par Zakład Stolarski
R-Talarek Auto Handel
Zakład Usługowo-Remontowy Hydromag
Sklep Met Hydr
Remis Zakład
Akant Ośrodek Szkoleń Menadżerskich i Zawodowych
Komitet Wyborczy Ziemi Łęczyńskiej
Zakład Pogrzebowy Kais
Viodo Przedsiębiorstwo Usługowe
Firma Carpinus
Halo S.C B, Dubij A. Artamonow D. Janki
RAGENT
F.H.U. Lucyna Piękos
KWW ‚Człowiek Gospodarka Rozwój
Piekarnia w Annopolu
Meritum Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe

Agencja Turystyczna Etna
MS-NET
PPHU „Spec-Bud”
Firma Adpol
Usługi Spaw.-Monter. J. Skibowski
Gimnazjum nr 4 w Zamościu
Firma Handlowa Mediator
Firma Handlowa KIT-CAR
Firma Karol Produkcja i Sprzedaż Zniczy Hurt Detal
Zespół Placówek Oświatowych w Terpentynie
Grupa Finansowa Expert
Zakład Usług Informatycznych Kewalsław
Softnet Przedsiębiorstwo Wielobranżowe
AG-Projekt Pracownia Architektoniczna
IX L.O. w Lublinie 
Rolplast-Service
Lux Electric
PH BOTER
AIM PLUS
WINIMEX P.H.U.
Darpol Usługi Transportowe Handel Obwoźny
Profit
Szkoła Podstawowa Mircze filia Modryn
MIK ART Wyposażenia łazienek
KWW Anmdrzeja Kozłowskiego Czas na Zmiany
Przed. Prod. H. Troj-Ryb S.J.
Herman Firma Handlowo - Usługowa
Kancelaria Prawnicza CONCIL
Firma Handlowa Maja
Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlo - Usługowe ELA
Przedsiębiorstwo Informatyczne Mikronet
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Sierant
Bramet Firma Handlowo - Usługowa
KWW Niezależni Konopnica
Firma Projektowo-Budowlana Mbud
Prosspol Sp. ZOO
Komitet Wyborczy Wyborców Dariusza Jedliny
Medyk SP
Komitet Wyborczy Wyborców Zdrowie i Bezpieczeństwo
Komitet Wyb. Wyborców  Porozumienie i Współpraca
Komitet Wyborczy Wyborców Koalicja dla Gminy Razem
VPF Communications Sp. z o.o.
Galeria Nokturn
AVENTIS PHARMA Sp. z o.o.
Real
A. Paździor
TVP SA
Fundacja Batory
Ars Decoris
MOPR
Fundacja Dać Dzieciom Nadzieję
Fundacja Polsat
Fundacja Warty i Kredyt Banku
Fundacja Bankowa
Fundacja Roberta i Jadwigi Kyts Chicago
Fund. Stichting Tilbury
Józef Binnebesel
Wydawnictwo Bauer
Gmina Lublin
Gmina Chełm
D. Gęca
Zeto
Lubella
MPWiK
Spółdzielnia Mleczarska Krasnystaw
Cukiernia Chmielewski
Zespół Szkół nr 5, w Lublinie
MGB Poland, Warszawa

W Sanatorium funkcjonować będzie:

• Hospicjum dla Dzieci w formie hospicjum domowego,
• Poradnia Stomatologii Dziecięcej (także ze znieczuleniem ogólnym),
• Poradnia Psychologiczna,
• Poradnia Rehabilitacyjna dla Dzieci z częścią noclegową 
 (przeznaczoną dla dzieci i rodziców w okresie leczenia, spotkań, itp.),
• Wypożyczalnia Sprzętu Medycznego,
• Apteka
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SĄD OKRĘGOWY W LUBLINIE – WYDZIAŁY
1.  I Cywilny
2. IV Karny
3.  V Karny
SĄDY REJONOWE – WYDZIAŁY
4.  I Cywilny w Lublinie
5.  III Karny w Lublinie
6.  IV Karny w Lublinie
7.  IX Karny w Lublinie
8.  XV Grodzki w Lublinie
9.  XVII Grodzki w Lublinie
10.  XIX Grodzki w Lublinie
11. XVI Grodzki w Świdniku
12.  XIV Grodzki w Łęcznej
13.  XVII Grodzki w Bychawie
14.  VII Grodzki w Białej Podlaskiej
15.  VIII Wykonywania Orzeczeń w Białej Podlaskiej
16.  II Karny w Białej Podlskiej
17.  VII Grodzki w Chełmie
18.  II Karny w Chełmie
19.  II Karny w Chorzowie
20.  II Karny w Cieszynie
21.  II Karny w Dębicy
22.  III Karny w Gliwicach

23.  X Grodzki w Gorzowie
24.  XI Grodzki w Gorzowie Wlkp.
25. IX Wykonywania Orzeczeń i Należności Sądowych 
 w Gorzowie Wlkp.
26.  II Karny w Janowie Lub.
27.  VI Grodzki w Janowie Lub. 
28.  VII Grodzki w Jeleniej Górze
29.  II Karny w Kraśniku
30.  XII Grodzki w Kielcach
31.  XIII Wykonywania Orzeczeń Karnych w Kielcach
32.  IX Karny w Kielcach
33.  II Karny w Krasnymstawie
34.  VI Grodzki w Kołobrzegu
35.  II Karny w Lubartowie
36.  I Cywilny w Łukowie
37.  IV Grodzki w Łukowie
38.  II Karny w Opolu Lub.
39.  Grodzki w Parczewie
40.  Roki Sądowe w Parczewie
41.  VI Grodzki w Puławach
42.  II Karny w Puławach
43.  IV Grodzki w Poznaniu
44.  II Karny w Rykach
45.  VII Grodzki w Rykach

46.  II Karny w Radzyniu Podlaskim
47.  V Grodzki w Radzyniu Podlaskim
48.  II Karny w Siedlcach
49.  V Grodzki w Tomaszowie Lubelskim
50.  VI Grodzki w Trzciance
51.  II Karny we Włodawie
52.  III Karny Warszawa Mokotów
53.  XIV Karny w Warszawie Mokotów
54.  VII Grodzki w Zamościu
55.  II Karny w Zduńskiej Woli
56.  Wojskowy Sąd Garnizonowy w Lublinie
PROKURATURY:
57.  Rejonowa Północ w Lublinie
58.  Rejonowa Południe w Lublinie
ZESPOŁY KURATORSKIE:
59.  I Zespół Kuratorów Sądowych w Lublinie
60.  II Zespół Kuratorów Sadowych w Lublinie
61.  III Zespół Kuratorów Sądowych w Lublinie
62.  Zespół Kuratorów Sądowych w Kielcach
63.  Zespół Kuratorów Sądowych we Wrześni
64. Zespół Kuratorów Sądowych w Sanoku
65.  III Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej Warszawa 
 Mokotów
 

Wykaz Sądów, Prokuratur, Zespołów Kuratorskich, które zasądzają nawiązki lub świadczenia Wykaz Sądów, Prokuratur, Zespołów Kuratorskich, które zasądzają nawiązki lub świadczenia 
pieniężne na rzecz LHD oraz pomagają w egzekucji tych należności. Kwiecień 2008pieniężne na rzecz LHD oraz pomagają w egzekucji tych należności. Kwiecień 2008

Pracownikom wymienionych instytucji składamy serdeczne podziękowania za pomoc i współpracę w trosce o Dzieci dotknięte 
chorobą i cierpieniem. Zasądzane na rzecz LHD kwoty, to nie tylko wsparcie finansowe naszej działalności, ale także wyraz solidarno-
ści z Podopiecznymi Rodzinami, pracownikami, wolontariuszami, to też wyraz szczególnego poparcia idei hospicjum. 

ul. Hutnicza 20B, 20-218 Lublin
tel. (081) 746 19 00,  (081) 749 63 54

www.hospicjum.lublin.pl    

Numery naszych kont bankowych:
Bank Pekao S.A. IIIo/Lublin 73 1240 2382 1111 0000 3923 3280
Bank Millennium S.A. 03 1160 2202 0000 0000 6017 6058   

JAK PRZEKAZAĆ 1% PODATKU NA RZECZ 
LUBELSKIEGO HOSPICJUM DLA DZIECI IM. „MAŁEGO KSIĘCIA”

Aktualnie przekazywanie sumy 1% podatku zostało znacznie uproszczone. 
Należy tylko wpisać pełną nazwę Organizacji Pożytku Publicznego, numer 
KRS oraz wnioskowaną kwotę. 
W przypadku naszej organizacji należy wpisać: 
Lubelskie Hospicjum dla Dzieci im. „Małego Księcia”, KRS: 0000004522
Mając takie informacje Urząd Skarbowy przekaże wnioskowaną kwotę 1% 
podatku na konto naszego Hospicjum. 

Uprzejmie informujemy, że woluntariusze naszego Hospicjum
nie prowadzą zbiórek pieniężnych w prywatnych mieszkaniach.
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